NE AVES QVIDEM CONTINGERENT.) Ut in cruce contabesceret, & putiseret.

CATENE.) De hoc cap. xi. dictum. Hic si plura nobilium sagittariorum exempla desideras, habes in primis apud Plutarchum in Alexandri dictis, de Indo exemplum, qui per annulum sagittam mittere poterat, sed iussus ab Alexandro duci, quod artis sua specimen edere recularet, ductus respondit, se pertinuisse, ne à scopo aberraret, & famam suam iacturam faceret, quod iam pridem artem non exerceisset, quo nomine dimisillus, & donis auctus abiit. Mira etiam de Domitiano Imperatore Suetonius, de Gratiano Ausonius, Olaus de Tochone Gotho, Guilelmo Tello Stumpfius, A-
uone Noruego Saxo l. 6. Alphonso Arragonum rege Panormitanus in eius vita refert, plura paßim
leges, hic ista etiam plus satis.

VT EO IN LOCO, QVO DARIVM IPSE OCCIDERAT, NECARETVR.) c. 25. Inde (ex Bactris)
Bessum Ecbatana duci iussit, imperfecto Dario, poenas capite perfolutorum. Vinctus est à Beso Darij in vico Parthorum Thara, vt in xi. narrat Iustinus. Ita Andronicus, suggestore Menelao, Antiochiae eodem loco, vbi Oniam sanctissimum Pontificem Hebræorum interfecerat, ab Antiocho Epiphane, vt est in altero Machabæorum volumine, trucidari iussus est. Sacrilegus autem Menelaus etiam deteriori fato, vti merebatur, defunctus est. Iuris quoque lex est, vt reus ibi puniatur, vbi deliquit. Digest. l. 48. tit. 2. de accusationibus & inscriptionibus. Et authenticorum collatione nona: Vt Bartolus nulli iudicium. tit. 9. Reus capiendus est, & ad locum delicti remittendus, vt ibi supplicium patiatur. Attende tamen leges hasce non præcipere de vestigio loci, in quo cædes facta est, vt illuc reus du-
catur & supplicium in vestigio habeat, sed in præfectura illa, foro & ditione præfecti, vbi scelus, aut parricidium, aut aliud huiusmodi facinus est perpetratum. Vt si cædes in silua, antro, domo, via, templo sit facta, sicarius vel parricida non erit in templo, antro, silua, puniendus; sed loco ordinario illius prouinciae plectendus, de ipso loci vestigio nulla extat lex. Factum tamen est in Beso, Andronico, & alijs.

CAPVT X IV.

ARGUMENTVM.

Ex Macedonibus nonnulli pabulatores oppressi à barbaris capiuntur. Rex dimicans vulneratur, barbari deduntur.

Mterea Macedones ad petendum pabulum in composto agmine egredi
à barbaris, qui dum proximis montibus decurrerunt, opprimuntur,
plures q̄ capti sunt, quam occisi. Barbari autem captiuos præse agen-
tes, rursus in montem recesserunt: xx. millia latronum erant, fundis,
sagittis q̄ pugnam inuidunt. quos dum obſdet rex, inter promptissimos
dimicans sagitta iactus est, qua in medio crure fixa reliquerat spiculum.
Illum quidem mæsti & attoniti Macedones in castra referebant. Sed
nec barbaros fecellit subductus ex acie: quippe ex edito monte cuncta prospexerant. Itaque
postero die misere Legatos ad regem, quos ille protinus iussit admitti, solutis q̄ fascijs magni-

tudinem vulneris disimulans, crus barbaris ostendit. Illi ius si considerere affirmant, non Macedonas, quam ipsos tristiores fuisse, cognito vulnere ipsius: cuius si auctorem reperissent dedituros fuisse: cum dijs enim pugnare sacrilegos tantum. Ceterum se gentem in fidem dedere, superatos virtute illius. Rex fide data, & captiis receptis, gentem in deditionem accepit.

I N C O M P O S I T O A C M I N E .) In hostico nunquam palandum, nunquam nisi pluribus, & ordine, & explorato pabulandum. Singuli intercipiuntur, palantes excipiuntur, incompositi facile op primuntur. Exempla in omnibus historicis pasim occurunt.

A B A R B A R I S .) Sogdianis, qui se ex urbibus in montes contulerant, nec se Alexandro commiserant. inter Oxum enim & Tanaim Sogdiani potissimum degunt.

I.3. sub. fin: **XX. M I L L I A L A T R O N V M .**) Arrianus triginta millia numeravit.

ibid. pa. 76. **S A G I T T A I C T V S .**) Idem Arrianus: qui in ceteris non nihil discrepat a Curtio; nihil enim de vel 150. in 8. legatis a barbaris missis, gente que regi dedita scribit. Plutarchus in secundo de Fortuna Alexandri, p. 341. in f. hoc vulnus miris modis auget. In Maracandu, inquit, sagitta crus vulneratus, ita ut a tibia radio fractum os disiliret. In Graeco est pro Maracandis, eis Mallos in Mallis, sed Malli & Oxydracae procul absunt a Maracandis. Malli apud Indos sunt: Maracanda regia est Sogdianorum. Interpres ergo verior, quam Plutarchus, sed verba auctoris erant ponenda: in ora vero notandus error & Maracanda nominanda. In primo de Fortuna gentem Maracadartas appellat: Apud Maracadartas, inquit, sagitta sura offe diffuso defunctus sum.

C V M D I I S E N I M P U G N A R E S A C R I L E G O S T A N T V M .) Deo μάχεσθαι δεινόν. Impium est pugnare cum Deo. Vnde θέομαχοι. Hic professa adulatio est. Nam si Alexandrum crediderunt Deum, quare cum eo in prælium descendenterunt? & quomodo Deum, quem ipsi in pugna vulneraverint?

C A P V T X V .

A R G V M E N T V M .

Certamen elegans peditum & equitum super gestando rege, quod rex a mœbæum esse voluit. Maracanda occupat. Scytharum legatos audit. Locum vrbi ad Tanaim designat.

Astris inde motis, lectica militari ferebatur, quam pro se quisque eques pedesq. subire certabant. Equites cum quibus rex prælio inire solitus erat, sui muneris id esse censebant. Pedites, cum saucios commilitones ipsi gestare assueuissent, eripi sibi proprium officium tum potissimum cum rex gestandus esset, querebantur. Rex in tanto utriusque partis certamine, & sibi difficilem, & prateritis granem electionem futuram ratus, in vicem subire eos iussit. Hinc quarto die ad urbem Maracanda peruenitum est. LXX. stadia murus urbis amplectitur. Arx nullo cincitur muro, præsidio urbirelictos proximos vicos depopulatur atque urit. Legati deinde Auiorum Scytharum superueniunt, liberi ex quo decesserat Cyrus, tum imperata facturi, iustissimos barbarorum constabat. armis abstinebant, nisi lacesisti. Libertatis modico & equali usq. principibus humiliores pares fecerant. Hos benignè allocutus ad eos Scythes, qui Europam incolunt, Penitam quendam misit ex amicis, qui denunciaret eis ne Tanaim amnem regionis iniussu regis transirent. ei mandatum, ut contemplaret locorum situm, & illos quoque Scythes, qui super Bosphorum colunt, viseret. Condenda urbis sedem super ripam Tanais elegerat, claustrum & iam perdomitorum, & quos deinde adire decreuerat.

Elect. I. 1. c. **L E C T I C A M I L I T A R I F E R E B A T V R .**) Lecticarum usus olim potissimum in agris & via. alię 19. p. 103. fuere apertæ, aliæ clausæ, quas Lipsius describit, ex quo pauca delibo. Addam nunc & lectica formam, vel p. 410⁸ quæ duplex, alia Aperta, alia Testa. Aperta forma simplex, asseres aliquot compacti, qui capere pulsuum oblongum in 4.

oblongum possent, in quo homo singularis porrectus iaceret. Ad summam non aliud, quam modicus quasiles-

*stus. Ex * Suetonio: non vanè quis suspicetur afferes eos exempliles fuisse, & facile in lecticanu reponi po-*

*in Cali-
gula c. 58.

puluinum in lectica, adstruo ex Cicerone, vt in Verrem: Lectica octophoro ferebatur, in qua erat puluinus perlucidus, rosa farctus. ait, rosa farctus: at Iuuenalis, pluma, quod magis ex more vulgi.

Qui dedit ergo tribus patruis aconita, vehatur

Pensilibus plumis, atque illinc despiciat nos.

Indignatur enim celestum illum sublimem & superbum ferri in lectica. De puluino etiam Seneca. De consolatione ad Martiam cap. 16. Equestri insidens statua, in sacra via celebrissimo vrbis loco Clælia, exprobrat iuuenibus nostris puluinum ascendentibus, in ea illos vrbē sic ingredi, in qua etiam fæminas equo donauimus. Eleganter. nam intelligit eos ascendere lecticanu. in qua puluinus.

Et Athenæus lib. 5. c. 10. Athenionis philosophi lecticam describit pedibus argenteis, vel, vt eius verba sunt φορέον ἀγγεῖον. His pedibus lectica deposita insistebat. Vide exempla in Suetonij Augusto, cap. 78. & 94.

Eadem omnia in lectica tecta, nisi quod hac maiorum deliciarum fuit, contra aspectum hominum sive iniurias aeris clausa vndique & munita. Ideo Cubiculum tectum Plinius Nepos alibi in epistolis dixit, & anunculus Cubicula viatoria, nisi fallor, lib. 37. hist. natur. cap. 2. cum Neronem ait lceptra & personas & cubicula viatoria vunionibus construxisse. Munita autem pelle & velo, opere arcuato planè ad eum modum quem afficimus hodie in Italica rhabda.

Suidas de lectica aliqua militari & subita locutus videtur, corijs boum ad formam lecticæ muliebris intacta. Opus arcuatum eruo ex Taciti verbis lib. 15. Cum ad eosdem cruciatus retraheretur gestamine sellæ & vinclo fasciæ quam pectori detraxerat in modum laquei ad arcum sellæ resticto, indidit ceruicem & corporis pondere connisa tenuem iam spiritum exprelit. Clausa igitur vndique hac lectica, nisi quod fenestra quadam in ea ad prospectum. Iuuenalis:

Namque facit somnum clausa lectica fenestra.

Eae ipsa velo sive linteo tegebantur, quod dimouere licebat seu adducere, pro voluntate vehentis. Ausidius Bassus de morte Ciceronis: Cicero paullum remoto velo, postquam armatos vidit: ego vero confisto, ait. accede veterane, & si hoc potes saltem recte facere, incide ceruicem.

Illud tamen non satis assequor, quod sub finem capituli adjicit: Caput, inquit, exasciatum est de lecticis & sellis, quarum usum moneo ignotum priscis Græcis, ex Iuuenali.

--- quanquam non escent vrbibus illis

Prætexta & trabeæ, fasces lectica, tribunal.

Etiam Orientis populis: Tacitus l. 2. annal. de Venone rege Parthorum, Accedebat deditantes & ipse diuersus à maiorum institutis, raro venatu, legni equorum cura, quotiens per vrbes incederet, Lecticæ gestamine, fastuque erga patrias epulas. Quæ vitia omnia ad Parthos Româ transfluerat Venones, olim ibi obser.

Sed, vt de Parthis concedam, de Græcis etiam priscis aliter vt legis, hic, Curtius, qui militari lectica gestatum narrat Alexandrum. Et Alexander certè rex Græcorum, & ipse Græcus, & ex priscis illis non recentioribus, qui Cælarum ævo vixerunt. Sed Lipsius de vnu ordinario Græcorum loquitur, non de casu, qui lecticam ex necessitate fuggelit, quanquam militia etiam milites gestatos item Curtius hic doceat. vno verbo, periculatum est negare aliquid de tota gente, & tempore nulli satis cognito.

IN VICEM SVBIRE EOS IVSSI T) per vices, non simul, sed per aliqua spacia equites, per alia pedites. Et sanè memorabile est exemplum cultus & amoris in regem suum Macedonum, qualia certamina non multa in omni antiquitatis memoria cognoscere.

MARACANDA) regiam Sogdianorum: Arrianus ὁ ἐπ Μαράκανδα ἡγε. τὰ δὲ ἐσι βασιλεία τῆς Σογδιανῆς χώρας, in Maracanda monit, quæ in vrbē Sogdianorum regia est. Apud Strabonem mendosè scriptum est Μαράκανδα: vetus enim codex Μαράκανθα habet, quamvis nec ipse satis emendatus, cum Μαράκανδα, non Μαράκανθα legendum sit. Variat tamen etiam apud Arrianum citamus, qui modo Paracanda, modo Maracanda scripsit, Plutarchus constanter Maracanda.

LXX. STADIA MVRVS VRBIS AMPLCTITVR) Duo milliaria germanica, passusque septingentos quinquaginta. amplam lant oportuit fuisse ciuitatem.

ARX ILLIN CINGIT VR) illius legit Acidalius, pro illinis, alij codices, arx nullo cingitur muro, quia intra septa ciuitatis. Et sequitur praesidium vrbis relictum, nullum arcu. Malim tamen Acidalianum illius, vrbis inquam.

LEGATI DE INDE AVIORVM SCYTHARVM SUPERVENIVNT) Qui sint Auij Scythæ; Curtius ipse docet, gentem esse liberam à morte Cyri, tum se Alexandro permisisse, iustissimam, alieni non appetentem, quietam nisi læderentur, omnibus paribus, nullo inter illos eminente, vt perfecta Democratiæ forma videretur. Arrianus de ipsis Abiis. Paucis, inquit, post diebus legati ad Alexandrum veniunt à Scythis, quos Abios vocant, quos & Homerus iustissimos mortalium appellans, in suo opere laudat. Hi Asiam incolunt, nullis legibus aut regibus subiecti, ob paupertatem nimirum cum iustitia

1.4. p. 77.

coniunctam. Homerus porrò, quem hic Arrianus testem produxit, hos Abios canit in XII. Iliados, qui Paſſa N. inscribitur, ipso ferè initio, quem cum Eustathio videbis, multa enim hic de Abijs.

Obſeruandum etiam, quod recte Calaubonus animaduertit, Abios. Arriano, Curtio, Ammiano, nomen proprium videri, non epithetum, quemadmodum etiam Aſſavēs Hesichio teste. Proinde interpetrem Homeri Latinum, Abios non recte vertile arbitror Abios longæuos, quamuis etiam Eustathius in quibusdam ita Græcis intellectam vocem moneat. Cæterū, Latini hos Scythes, nūc Abios, nunc Auios appellant, quod Græcis secunda litera scribatur, quæ Romanis & alteram in alphabeto, & v consonantem valeat, recteque vtroque modo notatur: vtſtatius tamen Abij, quam Auij nuncupantur. De his Strabo V. vol. copioſe disputat, Iuſtinus eosd. quamuis communis Scytharum nomine comprehensos paucis describit: Hominibus, inquit, inter ſe nulli fines, neque enim agrum exercent, nec domus illis villa, aut teſtum, aut ſedes eſt, armenta & pecora ſemper paſcentibus & per incultas ſolidudines errare ſolitis. Vxores liberosque ſecum in plaueſtris vebunt: quibus, corijs imbrum biemisq; cauſa teſtis, pro domib; utuntur. Iuſtitia gentis ingenij culta, non legibus. Nullum ſcelus apud eos furto grauius, quippe ſine teſti munimento pecora & armenta habentibus, quid inter filias ſupereſſet, ſi furari licet? Aurum & argentiū non perinde ac reliqui mortales appetunt. latte & melle vefuntur. Lana ijs vſus ac veftium ignotus: & quanquam continua frigoribus vrantur, pellibus tamen ferinis ac murinis utuntur. Hæc continentia illis morum quoque iuſtitiam edidit, nihil alienum concupiſcentibus. Quippe ibidem diuitiarum cupidio eſt, vbi & vſus. atque utinam reliquias mortalium ſimilis moderatio & abſtentia alieni fo- ret.

Albanis Glareani nullus hic locus, nec ipſe tamen admittit.

QVI EVROPAM INCOLVNT) Abijs enim seu Auii Asiatici ſunt ex Arriani, & Curtii, alio- rūmque nonnullorum opinione. Cum Abiis ergo paciſci non dubitauit Alexander ad Europæos per ſpeciem legationis miſit Penidam (an Menidam? de quo inſrā) qui & regionem & populos Scytharum, & genera armorum, & omnia denique quantum poſſet aſſequi, exploraret. Idem Arrianus docet.

*sub fine lib. 3. NE TANAIM TRANSIRENT) Silin, ſeu Iaxartem, ſeu, vt Arrianus *appellat, Orxantem, qui Macedonibus faltus Tanais, vt ſuprā docuimus, iſraque docebiſus. Scythis per Penidam tranſitu Tanais interdiſit, quod ea quæ cis Tanaim hunc Macedonicum omnia in potestate Alexandri eſſent. Ne alienum ergo regnum inuaderent, canit per legatum Alexander, cauſam bellii aduersus Scythes Europæos quæſiturus, vrbem etiam ad Tanaim poſturus.

QVI SVPER BOSPHORO INCOLVNT) Hic Bosphorus ſeu Bosphorum Cimmericum ſeu Scythicum, non Thracicum intelligo, qui valde remota ſe Tanai in Mæotidem paludem teſe exonerante, ſicut palus Mæotica per Bosphorum Cimmericum in pontum Euxinum delabitur, vt non immēritò Mæotis mater Ponti appelletur. Itaque Petrus Gyllius in Boſporo Thracico Boſpororu origine p.12. l. i. c. i. ita deducit: Thracici, inquit, origo eſt pontus Euxinus. ſupra pontum eſt Mæotis, quam matrem & nutricem ponti diuulgauit hominum sermo, iam abuſque antiqua memoria traditus, Mæotidis finis Tanais, limes Europæ & Asia Mæotidem Cimmericoſi eto excipit pontus auctus Mæotide & multis magnisque fluminibus per Thracium Euripum exit in Propontidem. Et vt magni lacus flumen aliquem emittere ſolent, ita pontus emitte in mare Aegeum velut flumen maximum, in principio angustum, in medio amplum, in fine ſtrictum. Finis appellatur Helleſpontus, medium verò lacus ſimilitudinem gerens Propontis, principium Bosphorus. De utroque Bophoro & nos ſuprā, & multa Arrianus in p. riplo ponti Euxini, Strabo l. 2. Eustath. ad Perieg. Mela, Plinius, ali. Super Bophoro verò Cimmerio ſauromata ſeu ſarmata Scythæ colunt. Cimmerium etiam Glareanus hic ponit, quem conſului, vbi hæc iam ſcripſeram.

CONDENDAE VRBISS V.P. RIP. TAN.) De hac vrbē Alexandria poſteā condita inſrā c. 17. plura ex iplo Curtio cognolces. Arrianum initio lib. 4. confule.

CAPVT XVI.

ARGUMENTVM.

Sogdianorum & Bactrianorum defectio. Cyropolis & Memacena vrbes cum regis periculo euentuntur. Spitames obſidetur.

ſed

Sed consilium distulit Sogdianorum nunciata defectio, quæ Bac̄trianos quoque traxit. VIII. millia equitum erant, quorum auctoritatem ceteri sequebantur. Alexander Spitamenem & Catenem, a quibus ei traditus erat Bessus: haud dubius quin eorum opera regrediposset in potestatem, coercendo qui res nouauerat, iussit arcessi. At illi defectionis ad quam coercendam euocabantur, auctores, vulgauerant famam, Bac̄trianos equites a rege omnes ut occiderentur arcessi: idque imperatum ipsis, non sustinuisse tamen exequi, ne inexpiable in populares facinus admitterent: non magis Alexandri sauitam quam Besii parricidium ferre potuisse. Itaque sua sponte iam motos, meru panae haud difficulter ad arma concitauerunt. Alexander transfugarum defectione comperta Craterum obsidere Cyropolis iubet. Ipse aliam urbem regionis eiusdem corona capit, signoque ut puberes interficerentur dato, reliqui in prædam cessere victoris. Vrbs diruta est, ut ceteri clades eius exemplo continerentur. Memaceni, valida gens, obsidionem, non ut honestiorem modo, sed etiam ut tutiorem ferre decreuerant. Ad quorum pertinaciam mitigandam rex L. equites premit, qui clementiam ipsius in deditos simulq; inexorabilem animum in deuictos ostenderet. Illi nec de fide, nec de clementia regis ipsis dubitare respondent, equitesque tendere extramunita urbis iubent. Hospitaliter inde exceptos, grauesque epulis & somno, in tempesta nocte adorti interfecrunt. Alexander haud secus quam par erat motus, urbem coronam circumdedit, munitionem, quam ut primo impetu capi posset. Itaque Meleagrum & Perdiccam in obsidionem iungit, Cyropolis (ut ante dictum est) obsidentes. Statuerat autem parcere urbi condite à Cyro: quippe non alium gentium illarum magis admiratus est, quam hunc regem, & Semiramim, in quies & magnitudinem animi & claritatem rerum longè emicuisse. Ceterum pertinacia oppidanorum iram eius accendit. Itaque captam urbem diripi iussit; deleta, Memaceni haud iniuria infestus, & ad Meleagrum & Perdiccam redit. Sed non alia vrbis fortius obsidionem tulit: quippe & militum promptissimi cecidere & ipse rex ad ultimum periculum venit: namque ceruix eius saxo ita icta est, ut oculis caligine confusis collaboretur, ne mentis quidem compos. Exercitus certe velut erepto in eo ingemuit. Sed inuitus aduersus ea que ceteros terrent, nondum percurato vulnera acrius obsidioni institit, naturalem celeritatem in a concitante. Cuniculo ergo suffossa manu ingens nudauerat spaciū, per quod irrupit, victor q; urbem dirui iussit. Hinc Menedemum cum tribus milibus pedum & 1300. equitibus ad urbem Maracanda misit. Spitamenes transfuga præsidio Macedonum inde deiecto muris urbis eius incluserat se, haud oppidanis consilium defectionis approbantibus: sequit tamen videbantur, quia prohibere non poterant.

SOGDIANORVM DEFECTIO) Ter Sogdiani perfida gens dediti, ter defecerunt, ut est in indice Siculi * ex quibus rex ducenta viginti millia capitali supplicio interfecit: Sic enim Siculus, ^{*l. 17. tom. 2. p. 484.}

Αλέξανδρος οἱ Σογδιανοὶ τὸν Σχίθας ἐστράτευεν.

Ως οἱ πρωτεύοντες Σογδιανῶν ἀπαγάμενοι πρὸς θάνατον παραδόξος ἐσώθεσαν.

Vt principes Sogdianorum ad capitale supplicium ducti, præter omnem expectationem seruati fuerint.

Ως Αλέξανδρος ἀποσάτας τοὺς Σογδιανοὺς ἐπολέμεισε κακάτεφαξεν ἀυτῶν πλεῖστος τῶν δώδεκα μηριῶν.

Quemadmodum Alexander Sogdianos cum rursus defecissent, bello adortus vicerit, & centum viginti millia capitali supplicio afficerit.

Απόσατις τετταγένων καλωτοῖς τῷν εἰς τὴν πέτραν καταφυγοῦντον.

Tertia defectio Sogdianorum, & rupis in quam confugerant, expugnatio.

SPITAMENEM ET CATENEM) Nulla fides barbaris, omnibus momentis nunc ad hos, nunc ab his ad alios deficient. Inter victos enim & victores nulla firma amicitia, sicuti nec inter dominum & seruum.

BACTRIANOS EQVITES A REGE O. V. OCCIDERENTVR ACCERSI) Arrianus * etiam aliam caussam ad fert detectionis Sogdianorum & Bac̄trianorum, quod Alexander illius prouincia maximum conuentum ad urbem Zaraspā indixisset, cuius eventum barbari pertimescebant, praesertim si qui sibi non optimè conciserant.

TRANSFUGARVM) Spitamenis & Catenis, quos ad continentos in officio alios miserat, cum ipsis non solum defecerunt transfugæ, sed alijs etiam auctores defectionis fuere.

De hoc etiam copiæ Cuius.

*l. 4 p. 77.

CYROPOLIM) Κύρπολιν, Arrianus Κύρσαρα. Ptolemaeus τὰ Κύρα, Σύρσαρον οὐ Κύρη καί συά απα-
pellat, ultimum operum Cyri, Persici nempe imperij ultimum claustrum & terminus. Plinius
Cyropolim maritimam regionem ad rubrum mare collocat: Idem apud Sogdianos autem ponit
aras Herculis, Bacchi, Semiramidis, Cyri, Alexandri. Finis, inquit, omnium eorum ductus ab illa parte
terrarum, includente flumine Iaxarte, quod Scythæ Silin vocant: Alexander militesque eius Tanaïm puta-
uerunt esse.

1.16.c.15. Sed non satis esse quorū, quid sibi Aelianus velit, cum Cyropolim ab Alexandre conditam af-
firmat in India. Nec ea narratio ad illud caput, ubi de Cercione aue tractat, quicquam facit, nec
 $\pi\varphi\sigma\epsilon\pi\Theta$, nec $\pi\varphi\sigma\tau\alpha\chi\varphi\delta\eta\pi$, nec $\pi\varphi\sigma\delta\Delta\iota\omega\mu\sigma\tau\alpha$, nec Mercurium pertinet. Nec verisimile est Cyro-
polim in Sogdianis euerit, restitutam apud Indos. est eiusdem mentio apud Amm. Marcelli-
num.

**1.4.in i-
nitio.** **ALIAM VRBEM**) Arrianus s. ptem vrbes in Sogdianis ordine expugnatas ait ab Alexandre,
ad quos barbari eius regionis confugerant. primam vocant Gazam, Craterum... Cyropolim misit,
vt omnium vrbiū maximam, & in qua in plurimi barbarorum se receperant. Ipse vero simulac **Ga-**
zam peruenit, inquit Arrianus, primò statim impetu, murum terreum alioqui & parum altum inuadi-
iubet, scalis omni ex parte admotis, tum funditores, & sagittarij, ac iaculatores simul cum pedestribus impe-
tum facientibus murorum propugnatores e machinis lacefunt, telisque petunt: adeo ut prænimitia telorum
vi muro confessim propugnatoribus nudato, scela celeriter admotis sint, Macedonesque murum conscede-
rint, ac viros quidem omnes iuterimunt (ita enim iusserat Alexander) mulieribus, ac pueris, reliquaque pre-
da direpta.